МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С. ГЕХИ»

 (МБОУ «СОШ № 6 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ГИХТА ЙУЬРТАН № 6 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Гихта йуьртан № 6 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

с. Гехи

      24 мая 2025 г.                                                                                                      № - 34/1-од

  Об организации индивидуального отбора в 10-й класс на 2025/26 учебный год

       В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с правилами организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в МБОУ «СОШ№6 с. Гехи» для получения  среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, на

основании предварительного собеседования с обучающимися 9-х классов и их родителями

(законными представителями) по выбору профиля обучения в 10-м классе в 2025/26 учебном

году,       п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть один 10 «А» класс социально-экономического профиля обучения с углубленным

изучением предметов «Обществознание» и «Математика».

2. Определить количество мест в классе – 15.

3. Определить сроки подачи заявление об участии в индивидуальном отборе при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации Чеченской

Республики для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения: с 01. по 12.07.2025 г.

4. Определить режим приёма заявлений:

• электронная почта gehi6 @mail.ru;

• личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00

5. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся 10-

й класс профильного обучения на 2025/26 учебный год:

      1) Мусаев И.Л., директор школы – председатель комиссии;

      2) Хасаханова Х.Х.,  заместитель директора по УР–зам. председатель комиссии;

      3) Иптаева А.Б.,  делопроизводитель- секретарь комиссии;

      4) Чагаева Т.Э. заместитель директора по МР-член комиссии;

6. Создать предметную комиссию по индивидуальному отбору в 10 класс в следующем составе:

       1) Хасаханова Х.Х.,  зам. директора по УР-председатель комиссии;

       2) Чагаева Т.Э., зам. директора по МР. – зам. председатель комиссии;

       3) Иптаева А.Б.,  делопроизводитель - секретарь комиссии;

       4) Тепсуркаева Х.А.,  учитель математики - член комиссии.

 7. Создать конфликтную комиссию в следующем составе:

       1) Мусаева М.С., председатель профкома - председатель комиссии;

       2) Цугаева Р.Р., педагог-психолог- секретарь комиссии;

       3) Дельмаева Х.М., учитель математики;

       4) Чагаева Т.Э.., учитель обществознания;

  8. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных представителей)

кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с Правилами о порядке

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения.

   9. Утвердить:

          - контрольные измерительные материалы для проведения вступительных испытаний по

обществознанию согласно приложению 1;

         - контрольные измерительные материалы для проведения вступительных испытаний по

математике согласно приложению 2.

   10.Заместителю директора по ИКТ Мусаеву И.Л., разместить информацию об организации

приема в профильный класс на официальном сайте школы в срок до 27.05.2025 г;

  11. Заместителю директора по УР Хасахановой Х.Х.:

        1) довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об итогах

индивидуального отбора и зачислении;

        2) на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить

приказ о зачислении в срок до 30.08.2025 г.

   12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор                                                                                                            И.Л. Мусаев

           С приказом ознакомлены:

            1.Хасаханова Х.Х.___________

            2.Чагаева Т.Э._______________

            3.Мусаев С-А. И.____________

           4.Салаханова М.В.___________-

           5.Тепсуркаева Х.А.___________

           6.Иптаева А.Б._______________

           7.Мусаева М.С.______________

           8.Дельмаева Х.М.____________

           9.Цугаева Р.Р.________________

Приложение №1

                                                                           к приказу МБОУ «СОШ№6 с. Гехи»

                                                                                          от 24.05.2025г №-34/1-од

Контрольный измерительный материал

для проведения в 2025 году

вступительных испытаний при индивидуальном отборе

в 10 класс  социально- экономического профиля

по математике

Вариант1

Контрольный измерительный материал

для проведения в 2025 году

вступительных испытаний при индивидуальном отборе

в 10 класс   социально- экономического профиля

по математике

Вариант 2

		2025-10-06T09:04:03+0300
	Мусаев Ислам Лечаевич